
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 98/2023 

Vážená paní 
Z. D. 
XXX 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 30. května 2023 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní D., 

k Vaší žádosti ze dne 17. května 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí následujících informací: 

1) Kolik bylo v období od 1. ledna 2014 do 30. dubna 2023 v rámci činnosti zdejšího soudu 
zahájeno soudních řízení o určení nebo popření mateřství na základě § 426 zákona č. 
292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních. 

2) Kolik bylo v období od 1. ledna 2014 do 30. dubna 2023 v rámci činnosti zdejšího soudu 
vydáno rozsudků v řízení o určení nebo popření mateřství na základě § 426 zákona č. 
292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních. 

3) Kolik z rozsudků uvedených v bodě 2) této žádosti nabylo právní moci nejpozději ke dni 
17. května 2023. 

4) Kolik z rozsudků uvedených v bodě 2) této žádosti nenabylo právní moci nejpozději ke 
dni 17. května 2023. 

5) Žádáte o poskytnutí všech anonymizovaných rozsudků dotazovaných bodem 3) této 
žádosti. 

6) Žádáte o poskytnutí všech anonymizovaných rozsudků dotazovaných bodem 4) této 
žádosti.“, 

sděluji, že této se částečně vyhovuje. 

Na základě Vaší žádosti byla provedena lustrace v počítačovém informačním systému zdejšího 
soudu, konkrétně v úloze APP025F – Seznam věcí P a Nc podrobně a na základě zjištěných 
skutečností k výše položeným dotazům uvádím následující: 

 

ad) 1 – počet soudních řízení za období  
od 1. ledna 2014 do 30. dubna 2023 o určení 
nebo popření mateřství na základě § 426 
zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 
soudních 

 

 

 

2 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

ad) 2 – počet vydaných rozsudků za období od 
1. ledna 2014 do 30. dubna 2023 v řízení  
o určení nebo popření mateřství na základě § 
426 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních 
řízeních soudních  

 

 

 

0 

ad 3) – počet rozsudků, které nabyly právní 
moci nejpozději ke dne 17. května 2023 

 

0 

ad 4) – počet rozsudků, které nenabyly právní 
moci ke dni 17. května 2023 

 

0 

 

K bodu 1) dále uvádím, že ke zdejšímu soudu byly podány 2 návrhy na určení nebo popření 
mateřství, avšak v jednom případě bylo řízení zastaveno z důvodu nezaplacení soudního poplatku 
a ve druhém případě byla vyslovena místní nepříslušnost a návrh byl postoupen Okresnímu 
soudu v Ostravě, jako soudu místně příslušnému. 

Co se týče zaslání předmětných rozhodnutí dle bodů 5) a 6) žádosti, pak v této části byla Vaše 
žádost odmítnuta z důvodu neexistence požadovaných rozhodnutí. Rozhodnutí o částečném 
odmítnutí rovněž zasílám v příloze. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Příloha: 
Rozhodnutí 33 Si 98/2023-4 


